Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Уссурийска

Уссурийского городского округа

П Р И К А З

от 28.05.2024 г. № 106-А

«Об утверждении плана мероприятий на

 2023/2024 учебный год, направленных на

 снижение бюрократической нагрузки на

педагогических работников»

       В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2022 № 273-ФЗ (часть 6.1 статьи 47 введена Федеральным

законом от 14 июля 2022 года №298-ФЗ) приказом Минпросвещения России от 21.07.2022

№ 582 (зарегистрирован Минюстом России 22.08.2022, регистрационный № 69724 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных образовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный год, направленных на снижение

документарной нагрузки на педагогических работников МБОУ СОШ № 24 (Приложение №

1)

       2. Заместителю директора по УР Семакиной О.Б. и заместителю директора по ВР

Гавриловой Л.Ю. обеспечить выполнение плана.

       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор МБОУ СОШ № 24                                                В.А. Салимова

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 24

№ 106-А от 28.05.2024г.

План мероприятий

по снижению документационной нагрузки педагогических работников

в МБОУ СОШ № 24 на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Перечень мероприятий Сроки Ответственный Отметка о

выполнении

1. Издание приказа о назначении

ответственных за снижение

документационной нагрузки

педагогических работников.

 Директор МБОУ СОШ №

24

В.А. Салимова

2. Ознакомление педагогов об

изменениях в федеральном

законодательстве в части перечня

документации учителя, о снижении

административной нагрузки на

педагога.

Май 2024г. Заместители директора по

УВР

Гаврилова Л.Ю.

Семакина О.Б.

Федяева Л.М.

3. Создание страницы «Снижение

бюрократической нагрузки на

педагогов на официальном  сайте

МБОУ СОШ № 24

Май 2024г. Администратор школьного

сайта Ковтун Е.В.

4. Проведение анкетирования

педагогов в целях мониторинга

исполнения реализации требований,

установленных частью 6.1 статьи 47

Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской

Федерации», приказом

Министерства просвещения

Российской Федерации от 21.07.2022

№582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими

работниками при реализации

основных общеобразовательных

программ» в части снижения

Июнь

2024г.

Заместители директора по

УВР

Гаврилова Л.Ю.

Семакина О.Б.

Федяева Л.М.

документационной нагрузки на

педагогических работников.

5. Рассмотрение поступающих от

педагогов вопросов о снижении

документационной нагрузки и

подготовки на них ответов.

постоянно Заместители директора по

УВР

Гаврилова Л.Ю.

Семакина О.Б.

Федяева Л.М.

6. Проведение педагогического совета

с рассмотрением вопроса,

посвященного механизмам снижения

документационной нагрузки

педагога и работе в информационной

системе «Сферум»

Август

2024 г.

Директор МБОУ СОШ №

24

В.А. Салимова

7. Анализ исходящих от федеральных и

региональных, муниципальных

структурах в адрес школы в период с

01.01.2024 по 29.12.2024 запросов о

проведении мониторингов и

предоставлении информационных

материалов, показателей,

документов с предложениями по их

сокращению

 Заместители директора по

УВР

Гаврилова Л.Ю.

Семакина О.Б.

Федяева Л.М.

8. Проведение анкетирования среди

педагогических работников по

вопросу снижения

документационной нагрузки

педагога.

До

25.12.2024г.

Директор МБОУ СОШ №

24

В.А. Салимова

		2024-05-29T16:25:53+1000
	Салимова В.А.